РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГОРОД УСТЬ-ИЛИМСК

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА ВОСЬМОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от 07.11.2024г. № 4/17

О внесении изменений в решение Го-
родской Думы города Усть-Илимска
от 20.12.2023г. № 56/433

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьями 5, 26 Поло-

жения о бюджетном процессе в муниципальном образовании город Усть-Илимск, утвер-

жденного решением Городской Думы города Усть-Илимска от 28.03.2012г. № 39/241, стать-

ями 23, 25, 34, 43, 51, 52, 53, 58 Устава муниципального образования город Усть-Илимск,

Городская Дума, –

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Городской Думы города Усть-Илимска от 20.12.2023г.  № 56/433

«О бюджете города на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» следующие измене-

ния:

1) пункты 1, 2 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета города на 2024 год:

прогнозируемый общий объем доходов в сумме 5 203 838 329 рублей 25 копеек, в том

числе: налоговые и неналоговые доходы в сумме 1 416 362 206 рублей 88 копеек, безвоз-

мездные поступления в сумме 3 787 476 122 рубля 37 копеек, из них объем межбюджетных

трансфертов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме

3 743 196 711 рублей 04 копейки;

общий объем расходов в сумме 5 318 967 090 рублей 86 копеек;

размер дефицита бюджета города в сумме 115 128 761 рубль 61 копейка или 8,1 про-

цента утвержденного годового объема доходов бюджета города без учета утвержденного

объема безвозмездных поступлений.

2. Утвердить основные характеристики бюджета города на плановый период 2025 и

2026 годов:

прогнозируемый общий объем доходов на 2025 год в сумме 3 830 035 274 рубля 60

копеек, в том числе: налоговые и неналоговые доходы в сумме 1 502 166 971 рубль 60 копе-

ек, безвозмездные поступления в сумме 2 327 868 303 рубля, из них объем межбюджетных

трансфертов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме

2 327 868 303 рубля;

общий объем расходов на 2025 год в сумме 3 915 402 946 рублей 77 копеек, в том

числе условно утвержденные расходы в сумме 38 720 357 рублей 17 копеек;

размер дефицита бюджета города на 2025 год в сумме 85 367 672 рубля 17 копеек или

5,7 процента утвержденного годового объема доходов бюджета города без учета утвержден-

ного объема безвозмездных поступлений;

 2

прогнозируемый общий объем доходов на 2026 год в сумме 3 959 616 004 рубля 39

копеек, в том числе, налоговые и неналоговые доходы в сумме 1 608 408 319 рублей 38 копе-

ек, безвозмездные поступления в сумме 2 351 207 685 рублей 01 копейка, из них объем меж-

бюджетных трансфертов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в

сумме 2 351 207 685 рублей 01 копейка;

общий объем расходов на 2026 год в сумме 4 057 495 136 рублей 81 копейка, в том

числе условно утвержденные расходы в сумме 81 251 783 рубля 42 копейки;

размер дефицита бюджета города на 2026 год в сумме 97 879 132 рубля 42 копейки

или 6,1 процентов утвержденного годового объема доходов бюджета города без учета

утвержденного объема безвозмездных поступлений.»;

2) пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного

фонда муниципального образования город Усть-Илимск:

на 2024 год в сумме 332 417 987 рублей 98 копеек;

на 2025 год в сумме 120 145 100 рублей;

на 2026 год в сумме 120 497 800 рублей.»;

3) пункт 17 изложить в следующей редакции:

«17. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального

образования город Усть-Илимск:

по состоянию на 1 января 2025 года в размере 385 939 866 рублей 67 копеек, в том

числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям – 0 рублей;

по состоянию на 1 января 2026 года в размере 471 307 538 рублей 84 копейки, в том

числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям – 0 рублей;

по состоянию на 1 января 2027 года в размере 569 186 671 рубль 26 копеек, в том чис-

ле верхний предел долга по муниципальным гарантиям – 0 рублей.»;

4) приложения № № 1 - 6 изложить в редакции согласно приложениям.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Усть-Илимск официальный», разме-

стить в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-илимскофициальный.рф), на официаль-

ных сайтах Городской Думы города Усть-Илимска, Администрации города Усть-Илимска.

Председатель Городской Думы                                                   А.П. Чихирьков

Мэр города                                                                                                                 Э.В. Симонов

http://www.усть-илимскофициальный.рф/